
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d o
Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

Sito web: www.iccampli.edu.it                                  e-mail: teic82300g@istruzione.it   

Tel. e Fax 0861553120                                     Cod.Mec. TEIC82300G                                    Cod.Fisc.80003910678

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER  
LICENZA D’USO SOFTWARE AXIOS ANNO 2019

CIG: ZEC26B5294

Il Dirigente scolastco

CONSIDERATI gli art. 43, 44, 45 e 46 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, realtii 
all’attiiità negoziale delle isttzzioni scolastceeo
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016, il qzale preiede cee le stazioni appaltant, in conformità ai 
propri ordinament, determinano di contrarre, indiiidzando gli element essenziali del contrato e i
criteri di selezione degli operatori economicio
VISTO il D. Lgs. 165/2001 art. 6 comma 6 e 36o
VISTO il contrato stpzlato con la società AXIOS ITALIA SERVICE S.r.l. nei precedent anni, 
concernente la licenza d’zso del softare AXIOS cee consente:

- Area Personale
- Area Alznni
- Area Retribzzione
- Area Magazzino
- Area Contabilità

CONSIDERATO cee Axios è atzalmente il softare ztlizzato negli zfci di Segreteria, operante in 
modo efciente ed efcaceo
CONSIDERATA l’esigenza di rinnoiare le licenze d’zso dei softare sopra indicat, al fne di 
garantre la contnzità della gestone economico-fnanziaria e patrimoniale dell’isttztoo
RITENUTO  cee  la  AXIOS  ITALIA  SERVICE  S.r.l.  è  proprietaria  del  softare  AXIOS  e  qzindi
detentrice dei relatii diritti esclzsiiio
CONSIDERATA  la  possibilità  di  procedere  al  relatio  afdamento  con  il  predeto  operatore
economico, al fne di contnzare ad operare con zn softare in grado di integrare il sistema di
gestone della  contabilità  economica,  fnanziaria  e patrimoniale  con qzello della  gestone dei
contratti e retribztiao
TENUTO CONTO  cee i seriizi fornit dalla dita AXIOS ITALIA SERVICE S.r.l. sono stat esegzit a
regola d’arte, nel rispeto dei tempi e dei cost patzito
CONSIDERATO   cee i motii sopra espost gizstfcano il ricorso alla procedzra di afdamento
direto,  ai  sensi  dell’art.  36,  c.  2,  let.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  delle  Linee  Gzida  ANAC  n.  4
aggiornate al Decreto Legislatio 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1
marzo 2018o

tzto ciò iisto e rileiato, cee costtzisce parte integrante del presente proiiedimento

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000272 - 14/01/2019 - VI.2 - U

http://www.iccampli.edu.it/


DETERMINA

1. l'aiiio della procedzra di afdamento direto alla dita AXIOS ITALIA SERVICE S.r.l. per la
licenza d’zso del softare AXIOS per l’anno 2019.

2. L'importo per la fornitzra di beni e/o seriizi è determinato in € 805,00 IVA esente di czi si 
asszme apposita prenotazione d’impegno di spesa nel Programma Annzale e.f. 2019, con 
destnazione al Fznzionamento Amministratio A02, per la somma complessiia.

3. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente cee emana la presente determina.

4. La presente determinazione a contrarre sarà pzbblicata all’Albo szl sito teb dell’Isttzto e 
szlla sezione dedicata sz Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonieta Di Taranto

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000272 - 14/01/2019 - VI.2 - U


